
(430) 
Torsdag den 25. januar 2007 (F 5) 3433 

Derfor vil vi også gerne gå til valg på, at vi er 
imod skattestoppet. Vi vil en skattereform. Vi vil 
gerne sige til vælgerne: Lad være med at lytte til 
dem, der skaber skræmmebilleder, hver gang 
der er reformer. Det er jo dem, der sidder og la- 
ver reformen. Regeringen kunne jo sætte sig i 
spidsen nu. Det er ikke givet, at det kommer til 
at koste penge; det skal ikke koste penge; vi er 
imod, at det skal koste penge at lave en skattere- 
form. 

Borgerne skal ikke stilles ringere, de skal stil- 
les bedre. Der bliver nødt til at blive lavet om på 
skattesystemet i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Jens Hald Madsen (V): 
Det kan godt være, det er mig -  det er det sik- 
kert -  der er noget i vejen med. Men der blev 
sagt: Vi ønsker politisk indflydelse. Og så siger 
man dernæst: Men vi kan ikke legitimere et 
skattestop. 

Undskyld, hvad betyder det på jævnt dansk? 
Vi vil ikke legitimere et skattestop, men vi vil 

have politisk indflydelse, og vi vil gerne for- 
handle. Men hvordan kan man forhandle om 
noget med en part, der siger: Vi vil have et 
skattestop? 

Hvis det alternative flertal til en regering er 
SF, så er jeg sikker på, at hr. Villy Søvndal som 
minister vil støtte fru Marianne Jelved. Hvorfor 
går fru Marianne Jelved ikke sammen hånd i 
hånd med hr. Villy Søvndal og siger til Socialde- 
mokratiet: Vi har et ultimatum, vi vil ikke have 
noget skattestop? 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Jeg skal ikke gøre mig klog på, hvad SF har af 
politik og strategi osv. Det må de selv afgøre. 

Vi vil prøve at overbevise rigtig mange væl- 
gere om -  det kan godt være, det tager tid -  at 
skattestoppet er til skade for Danmark, fordi det 
blokerer for at lave en reform, der sænker skat- 
ten på arbejde. I dag brandskatter man alminde- 
lige lønmodtagere, som i dag løfter opgaverne i 
velfærdssamfundet. Vi har faktisk brug for, at 
flere kommer på arbejdsmarkedet, at der er flere 
med deltidsarbejde i dag, som tager fuldtidsar- 
bejde osv. Det skal kunne betale sig at arbejde. I 
dag er den højest beskattede aktivitet, man kan 
lave, arbejde. 

Hvis hr. Jens Hald Madsen læste lidt i Det 
Økonomiske Råds rapport, vismændenes udta- 
lelser, i Velfærdskommissionens oplæg, så ville 

hr. Jens Hald Madsen forstå, hvad jeg taler om. 
Det kan godt være, at jeg udtaler mig kluntet, 
men så henviser jeg til mine kilder. 

Kl. 17.55 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Der er ikke flere, der har bedt om ordet for korte 
bemærkninger. Vi siger tak til ordføreren og går 
til næste ordfører, som er hr. Ole Sohn. 

Ole Sohn (SF): 
Jeg vil gerne indledningsvis takke fru Marianne 
Jelved for standhaftig optræden under ordfører- 
talen. Det var faktisk rart at møde en kollega i 
Folketinget, der er reflekterende, og som også er 
i stand til og har vilje og lyst til at diskutere poli- 
tik på en måde, hvor man forsøger at skue ud i 
fremtiden og reflektere over de udfordringer, vi 
står over for, frem for at svare med stereotyper, 
når man bliver stillet stereotype spørgsmål. 

Det synes jeg er rosværdigt, og jeg vil faktisk 
godt starte med at sige, at jeg deler fru Marianne 
Jelveds udsagn om, at der fortsat er behov for 
store reformer i det her samfund, for at vi får tin- 
gene til at hænge sammen. 

Det, der er behov for, er, at vi har en god, en 
tryg og en tidssvarende offentlig sektor. Det er 
helt afgørende, at vi har en god, tryg og tidssva- 
rende offentlig sektor, og alle tre elementer er af- 
gørende. 

Det er vigtigt, at vi har gode daginstitutioner. 
Hvorfor? Dels for at forældrene kan komme på 
arbejde, dels for at børnene kan få et socialt sam- 
vær og have en ordentlig og tryg opvækst. Der- 
for er der behov for investeringer i bedre dagin- 
stitutioner, der giver bedre pladsforhold, så bør- 
nene er mindre syge, og så forældrene bliver 
mindre syge, hvorved vi får et større arbejdsud- 
bud. 

Der er behov for, at vi får en bedre folkeskole, 
som ikke mindst er tidssvarende både med hen- 
syn til bygningsforhold, undervisningsforhold 
og læringsforhold, så vi kan komme væk fra den 
debat, som har været toneangivende i de senere 
år, hvor det gælder om at skrue folkeskolen til- 
bage til fortiden, til det, der var moderne i 
1960'erne med faglig indlæring og lige ud ad 
landevejen og ikke skele til hverken højre eller 
venstre. Vi skal have en moderne, tidssvarende 
folkeskole, som kan være med til at uddanne 
kreative, innovative og engagerede unge. 

Vi har brug for en ordentlig omsorg i ældre- 
sektoren, som gør, at vi har gode plejehjem, en 
ordentlig ældreomsorg i hjemmehjælpen og lig- 


